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P R O T O K Ó Ł   NR  11/08 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej 

w dniu 28 stycznia 2008 roku 

 

 

 

 Posiedzeniu przewodniczył Pan Grzegorz Stępień –Zastępca Przewodniczącego 

Komisji. 

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia i powitał członków Komisji.  

 

Proponowany porządek obrad i lista obecności w załączeniu.  

 

Ad. 3. 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo w sprawie wniosku złoŜonego przez 

Komisję na posiedzeniu w dniu 18.12.2007 r. (pismo znak: BS-0058/R/GU/4/07 z dnia 

31.12.2007 r. w zał.). 

 

Ad. 2. 

 Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2008 r. 

 

Ad. 1. 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Świętokrzyskiego stwierdzające niewaŜność Uchwały Nr XI/87/07 Rady Gminy 

w Strawczynie z dnia 30 listopada 2007 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Strawczynie na terenie gminy Strawczyn (pismo znak: NK.I – 

0911/5/2008 z dnia 07.01.2008 r. w zał.). 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, Ŝe wg opinii 

radców prawnych, Rada Gminy nie ma szans na zaskarŜenie rozstrzygnięcia 
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Wojewody, poniewaŜ orzeczenie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego nie będzie 

dla Rady korzystne. Rada Gminy powinna rozstrzygnięcie przyjąć. 

Przygotowane są dwa projekty uchwał: w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej oraz w sprawie ustalenia dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

 

Komisja zapoznała się z opinią prawną przedstawioną przez Panią Ewę Kokowską 

dotyczącą trybu postępowania w związku ze stwierdzeniem niewaŜności przez 

Wojewodę Świętokrzyskiego Uchwały Nr XI/87/07 Rady Gminy w Strawczynie 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Strawczynie 

(w zał.). 

 

Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna Księgowa ZGK przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie gminy Strawczyn. 

Poinformowała – róŜnica między dopłatą a dotacją jest taka, Ŝe jeŜeli Rada Gminy 

przyzna dla Zakładu dotację, to Zakład otrzyma w ciągu roku kwotę wyŜszą o 30.000 

zł, zakładając przyjęte wcześniej taryfy 2,26 zł + VAT za 1 m3 wody i 4,57 zł + VAT za 

1 m3 ścieków i obecnie proponowane taryfy 2,34 zł + VAT za 1 m3 wody i 4,56 zł + 

VAT za 1 m3 ścieków.  

W związku z uchyleniem uchwały opłaty za dostawę wody i odprowadzanie ścieków 

będą naliczane dla wszystkich mieszkańców i przedsiębiorców na terenie gminy wg 

jednakowych stawek: 

− za I kwartał 2008 r. 1,50 zł + VAT za 1 m3 wody i 1,60 zł + VAT za 1 m3 ścieków, 

− za II-IV kwartał 2008 r. 1,60 zł + VAT za 1 m3 wody i 1,70 zł + VAT za 1 m3 

ścieków. 

 

Pan Przewodniczący obrad – względem mieszkańców Pastwisk w Promniku nic się 

nie zmienia? 
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Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna Księgowa ZGK wyjaśniła, Ŝe przy 

zastosowaniu dotacji dla ZGK nie ma moŜliwości zastosowania ulgi dla mieszkańców 

Promnika. 

 

Pan Przewodniczący obrad – mieszkańcy Pastwisk będą bardzo niezadowoleni, oni nie 

mogą korzystać ze swoich studni ze względu na bliskość wysypiska śmieci. Dlatego za 

wodę płacili mniej. Nie wiem, czy będą chcieli zrozumieć brak ulgi. 

 

Pan Stanisław Drogosz poinformował, Ŝe na posiedzeniu Komisji BudŜetu i Inwestycji 

została zgłoszona propozycja umorzenia tym mieszkańcom części opłat lub 

zrekompensowania utraty ulgi w inny sposób.  

 

Ad. 2. 

 Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe są dwie moŜliwości 

dofinansowania Zakładu Gospodarki Komunalnej: dopłata lub dotacja. Do tej pory 

była to dopłata, na ten rok proponowana jest dotacja. 

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia kwoty i zakresu dotacji 

przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie. 

 

 

 Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT przedstawiła propozycję zmiany 

Uchwały Nr XII/99/07 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróŜniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

Był trzy razy ogłaszany przetarg na wywóz odpadów komunalnych na opróŜnianie 

pojemników z posesji indywidualnych. Do pierwszego przetargu nie wpłynęły oferty, 

w drugim przetargu firma, która mogła go wygrać nie spełniła wymaganych 

warunków, w trzecim przetargu stawka w złoŜonej ofercie była za wysoka.  

Ponadto odbyło się Walne Zgromadzenie Związku Gmin Powiatu Kieleckiego 

w Zlewni Górnej Nidy, podczas posiedzenia podjęto uchwałę określającą, Ŝe górna 
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stawka opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych nie moŜe 

przekroczyć 10 zł brutto. PoniewaŜ na terenie naszej gminy jest wysypisko śmieci, Pan 

Wójt proponuje górną stawkę w wysokości 9 zł + VAT, co daje 9,63 zł brutto. 

Wywóz odpadów komunalnych z posesji indywidualnych jest duŜym zadaniem, poza 

tym ma być dofinansowane z budŜetu gminy i musi być przeprowadzona procedura 

przetargowa, nie moŜna wybrać wykonawcy w drodze negocjacji.  

 

Pan Przewodniczący obrad – wcześniej było tak ustalone, Ŝe mieszkańcy Promnika 

mogli wywozić śmieci bezpłatnie na wysypisko. 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT wyjaśniła, Ŝe to ustalenie nie obowiązuje 

od kilku lat. Mieszkańcy mogą wywozić odpady na wysypisko, ale muszą zapłacić. 

Dla mieszkańców Promnika teŜ nie ma ulg. 

W 2007 r. opłata za utylizację 1 tony śmieci wynosiła 84,30 zł brutto, w tym roku 

wynosi 160,50 zł brutto. 

 

Pan Przewodniczący obrad – mieszkańcy gminy powinni mieć zniŜkę, inaczej śmieci 

będą w lesie i rowach, ostatnio juŜ przed wysypiskiem były wyrzucone śmieci. 

Prawdopodobnie ktoś przywiózł śmieci na wysypisko, zorientował się, Ŝe trzeba 

zapłacić i wyrzucił przed wysypiskiem. 

 

Pan Stanisław Drogosz – w zeszłym roku były zgłaszane wnioski i nie zostały 

zrealizowane.  

W sprawie drogi powiatowej przez Oblęgorek teŜ był zgłaszany wniosek, ale jest 

propozycja wykonania jej do Chełmiec zamiast przez Oblęgorek. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, Ŝe jest to 

nieprawda. Na drogę powiatową o dł 17 km był złoŜony wniosek o dofinansowanie, 

prawdopodobnie dofinansowanie nie zostanie przyznane. PoniewaŜ jest juŜ 

opracowany projekt, Pan Wójt zaproponował wykonanie modernizacji drogi na 

odcinku od Chełmiec do Oblęgora. 
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Pan Stanisław Drogosz – drogę zgłaszam w imieniu mieszkańców, chodzi 

o bezpieczeństwo dzieci idących przez wieś. Nie mówię, Ŝe trzeba budować arterię, 

tylko zabezpieczenie od łuków – jeŜeli mijają się 2 samochody dziecko musi uciekać 

na najbliŜsze podwórko. Jest most, który ogranicza pobocze, nie ma gdzie uciec. Jest 

nasilenie przejeŜdŜających samochodów, busów.  

JeŜeli nie ma pieniędzy na remont drogi, to wykonać pobocze. 

Składam wniosek, aby wykonać pobocze dla dzieci przy drodze powiatowej 

w Oblęgorku. 

 

Komisja poparła wniosek. 

 

Pan Stanisław Drogosz – w zeszłym roku prosiłem o: 

− przeniesienie przystanku, a właściwie słupka, 

− o pomalowanie przystanku w Oblęgorku pod górą, 

− wykarczowanie pobocza w Oblęgorku jak się jedzie od Chełmiec do Oblęgorka 

w kierunku kapliczki, poniewaŜ nie ma widoczności podczas jazdy samochodem, 

− doprowadzenie prądu do kapliczki, a słup jest w odległości kilku kroków, 

− uzupełnienie oświetlenia – brakuje 3 lampy.  

Drugi rok zgłaszam te same wnioski. To wszystko jest do zrobienia, moŜna to zrobić 

za niewielkie pieniądze. Gdyby się realizowało po jednym zadaniu, to wniosków by 

ubywało. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy – takie wnioski są zgłaszane 

z wielu miejscowości, odkrzaczanie teŜ, ostatnio było wykonane w miejscowości 

Małogoskie i Niedźwiedź.    

 

Pan Przewodniczący obrad – gdy była komisja wyjazdowa mieliśmy się zastanowić 

nad zakupem samochodu do czyszczenia rowów i odśnieŜania chodników. Mamy 

ładne drogi asfaltowe, ale rowy są nieczyszczone i nie będzie teŜ asfaltów. 
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Pan Zbigniew Naszydłowski – w Strawczynku – Nowa Wieś są za luźne linie 

wysokiego napięcia między słupami, bardzo często dochodzi do zwarcia i mieszkańcy 

nie mają prądu. 

Wnioskuję o zgłoszenie tej sprawy do Zakładu Energetycznego w celu poprawy 

linii wysokiego napięcia. 

 

Komisja poparła wniosek.  

  

 

Wszystkie wnioski Komisji: 

1) wykonać pobocze dla dzieci przy drodze powiatowej w Oblęgorku, 

2) zgłosić do Zakładu Energetycznego konieczność poprawy linii wysokiego 

napięcia w Strawczynku – Nowa Wieś, są za luźne, często jest zwarcie 

i mieszkańcy nie mają prądu.  

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak     Grzegorz Stępień 


